

BİRİNCİ OTURUM

Açılma Saati : 17,05

BAŞKAN — Enver Aka

KÂTIPLER : Ahmet Naci Arı (Kırklareli), Nevzat Sengel (Cumhurbaşkanınca S. Ü.)

BAŞKAN — Birleşimi açıyorum.

2. — YOKLAMA

BAŞKAN — Yoklama yapılacaktır.
(Hüseyin Otan'a kadar yoklama yapıldı)

BAŞKAN — Çoğunluğumuz vardır.

3. — BAŞKANLIK DİVANININ GENEL KURULA SUNUŞLARI

1. — *Başbakan İsmet İnönü tarafından teşkil olunan Bakanlar Kurulunun programı.*

BAŞKAN — Sayın Başbakan, buyurun efendim.

BAŞBAKAN İSMET İNÖNÜ (Malatya) — Sayın Başkan, Cumhuriyet Senatosunun muhterem üyeleri, Hükümet programını sunmak için huzurunuzda bulunuyoruz. Yüce senatörler; sesimin kısıklığı dolayısıyla, Hükümet programını yüksek sesle takdim edebilmesi için Başbakan Yardımcısının benim yerime programı takdim etmesini sizden istirham ediyorum, müsaade eder misiniz efendim? (Muvafık sesleri)

BAŞKAN — Sayın Satır, buyurun efendim.

BAŞBAKAN YARDIMCISI KEMAL SATIR (Elâzığ) — Cumhuriyet Senatosunun sayın üyeleri,

HÜKÜMET PROGRAMI

Cumhuriyet Senatosunun Sayın Üyeleri.

Yeni Hükümet Programını Yüce Kurulunuza sunmak için huzurunuzda bulunuyorum.

İkinci karma Hükümetin çekilişinden sonra, Türk Milleti ve onu temsil eden Türkiye Büyük Millet Meclisi, demokrasi alanında yeni bir sınavı da başarı ile verdi. Bütün çevreler, yeni Hükümet kurulmaya kadar geçen zamanda, köklü Devlet geleneğine sahip bir büyük millete yaraşan sükûneti, ağır başlılığı gösterdiler. Türkiye'yi bir Hükümet buhranının olağan güçlük-

leri içinde iken bâzı olup bittilerle karşı karşıya bırakabileceklerini umanları derin hayal kırıklığına uğrattılar.

Türk Milletinin bu gibi güç zamanlarda daha iyi beliren ve her türlü düşünce veya parti ayrılığını örttürebilen birliği, dayanışması, azim ve iradesi, en çetin meseleleri bile demokratik düzen içinde çözebileceğimizin teminatıdır.

Eski Hükümetin çeşitli partilerden üyeleri, yeni Hükümetin kuruluş anına kadar, övünülecek bir sorumluluk duygusu ile görev başında kaldılar. Muhalefet partileri, güçlüklerin başarı ve sükûnetle aşılmasına, olgun davranışları ile yardımcı oldular.

Sayın Üyeler,

1961 seçimlerinden sonra işbaşına gelen iki karma Hükümet zamanında, iki yıllık bir süre içinde, Türkiye'nin siyasi, sosyal ve ekonomik hayatında önemli merhaleler aşıldı.

Genç Türk demokrasisi, başlangıç yıllarının sarsıntılarından sonra, bu iki yıl içinde, 9 temmuz 1961 Anayasasının çizdiği yolda, demokrasinin bütün hukukî teminat müesseselerine kavuştu.

Adalet bağımsızlığı sağlam temellere yerleşti. Anayasa Mahkemesi kuruldu; kuruluşundan beri geçen kısa zamanda, hukuk düzeni için, demokrasi için, Atatürk devrimleri için, 27 Mayıs 1960 Devriminin ilke ve ülkeleri için ne kadar yeterli ve değerli bir koruyucu müessese olduğunu türlü örnekleriyle gösterdi.